Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032000128

128

Nº 54, quarta-feira, 20 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo: Licitação nº 070/LALI-2/SBVT/2018. Situação: Revogado. Autoridade:
Superintendente do Aeroporto de Vitória Data: 13/03/2019. Ato Adm SBVT-AAD-
2019/00659. Informações: www.infraero.gov.br no ícone Licitações,
licitabr@infraero.gov.br.

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
Coordenadora

AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo: Licitação nº 103/LALI-2/SBVT/2018. Situação: Revogado. Autoridade:
Superintendente do Aeroporto de Vitória Data: 13/03/2019. Ato Adm SBVT-AAD-
2019/00661. Informações: www.infraero.gov.br no ícone Licitações,
licitabr@infraero.gov.br.

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
Coordenadora

AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo: Licitação nº 113/LALI-2/SBVT/2018. Situação: Revogado. Autoridade:
Superintendente do Aeroporto de Vitória Data: 13/03/2019. Ato Adm SBVT-AAD-
2019/00662. Informações: www.infraero.gov.br no ícone Licitações,
licitabr@infraero.gov.br.

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
Coordenadora

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: IL n° 003/LALI-3/SEDE/2019. Contratação de empresa para fornecimento de
1.250 radiossondas e 1.250 balões meteorológicos para utilização nas operações das
estações meteorológicas de altitude dotadas de receptores Digicora MW41, nos Aeroportos
de Alta Floresta/MT, Londrina/PR, Uberlândia/MG e Vitória/ES. Contratada: - VAISALA OYJ,
a qual é representada no Brasil pela HOBECO SUDAMERICANA LTDA, CNPJ nº:
03.548.170/0001-01. Valor global: USD 496.295,18, correspondente à R$ 1.919.223,06,
considerando a taxa de conversão de R$ 3,8671, vigente à data de 26/12/2018, para 12
meses. Fundamento legal: inciso I do artigo 30 da Lei nº 13.303/2016 c/c inciso I do artigo
56 do RILCI. Autorização: Clóvis Keizo Kojima, Gerente de Planejamento da Infraestrutura
da Navegação Aérea, em 18/3/2019. Ratificação: Marcus Vinícius do Amaral Gurgel,
Superintendente de Gestão da Navegação Aérea, em 18/3/2019.

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.
AV I S O

A Empresa de Planejamento e Logística S.A - EPL, CNPJ nº 15.763.423/0001-30,
NIRE nº 53 5 0000 487-4, torna público que foram disponibilizados no sitio eletrônico
oficial da empresa em https://www.epl.gov.br/relatorios1, os documentos referidos no art.
133 da Lei nº 6.404/76, relativos ao exercício social encerrado em 31/12/2018.

Em 15 de março de 2019.
JORGE BASTOS

Diretor Presidente

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

EDITAL Nº 013/2017 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA
A VALEC - Engenharia, Construções e Ferrovias S/A, por meio da Presidente da

Comissão Permanente de Licitações, torna público, o resultado de julgamento da fase de
habilitação referente ao Edital nº 13/2017 de Concorrência Pública, a saber: todas as
licitantes foram consideradas HABILITADAS, conforme Relatório de Habilitação disponível
no site: www.valec.gov.br. Deste modo, em cumprimento ao art. 109 da Lei nº 8.666/93,
fica aberto o prazo para interposição de recursos.

Brasília, 18 de março de 2019.
FLÁVIA CARNEIRO DE OLIVEIRA

COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TIPO e Nº Termo Aditivo Nº 004/2019
PE-3848/2015 --- Contrato Nº 033/2016
Partes: Companhia Docas do Espírito Santo- "CODESA" e
Empório Card Ltda. (Vale Mais)
Objeto: Repactuar o valor do contrato Nº 033/2016, em virtude de Convenção Coletiva de
Trabalho 2017/2019, no percentual de 4,23% correspondente a R$ 181.890,00 (cento e
oitenta, oitocentos e noventa reais), passando o valor global do contrato à monta de R$
4.481.890,00 (quatro milhões, quatrocentos e oitenta e um mil, oitocentos e noventa
reais). Luis Claudio Santana Montenegro (Diretor Presidente da CODESA); Luiz Scandian
(Diretor de Administração e Finanças da CODESA) e, Patrícia Beatriz Lanario Drumond
Amorim (Consultora Comercial da Empório Card Ltda. - Vale Mais). 14 de março de
2019.ais

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TIPO e Nº Termo Aditivo Nº 005/2019
PE-1323/2005 --- Contrato Nº 005/2015
Partes: Companhia Docas do Espírito Santo- "CODESA" e
Núcleo Especial de Policiamento Marítimo- "NEPOM"
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato Nº 56/2015] por mais 12 (doze)
meses, iniciando em 16/02/2019 por até 15/02/2020.
Luis Claudio Santana Montenegro (Diretor Presidente da CODESA); Walter Arruda
Amâncio (Diretor de Planejamento e Desenvolvimento da CODESA) e, Jairo Souza da
Silva (Superintendente Regional da Policia Federal do Espírito Santo, Núcleo Especial de
Policiamento Marítimo - NEPOM). 16 de fevereiro de 2019.

COMPANHIA DOCAS DO ESTADO DA BAHIA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

Contratação do serviço de adequação do Plano de Controle Ambiental (PCA) e
cumprimento das Condicionantes ambientais, além de apoio técnico à gestão ambiental do
Porto Organizado de Ilhéus-Ba., em conformidade com a Lei 13.303/2016. A sessão de
disputa, prevista para ser realizada em 15/03/2019, foi TRANSFERIDA PARA 27/03/2019, às
9h30min (HORÁRIO DE BRASÍLIA). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/03/2019, às 9h, no site

www.licitacoes-e.com.br. Informações pelos telefones (71) 3320-1217 ou 3320-1250, no
horário das 8h às 12h e das 13h às 17h, ou pelo endereço eletrônico
pregao@codeba.com.br.

Salvador, 19 de março de 2019.
ROGÉRIO DE SOUSA PEREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018

A Codeba torna público que foi dado como Fracassado, em razão da
inabilitação de todas as licitantes, o pregão eletrônico 017/2018 - 13.303 que objetiva a
aquisição de cabo tripolar de média tensão para manutenção do descarregador de navios,
DN, localizado no TGS 1 do porto de Aratu.

Salvador, 19 de março de 2019.
ROGÉRIO DE SOUSA PEREIRA

Pregoeiro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

Ata de Registro formal de preços relativos a contratações futuras para
fornecimento de água mineral, sob demanda, em garrafas plásticas de 500ml em garrafões
plásticos de 20 litros com fornecimento do vasilhame, em regime de consignação, para os
Portos de Salvador e Aratu, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. Processo administrativo nº 402/2018. Modalidade licitatória: Pregão
Eletrônico nº 002/2019. Fornecedor registrado: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMÉRCIO E
SERVIÇO EIRELI - EPP, CNPJ nº 04.496.562/0001-29, pelo valor de R$ 52.850,00 (cinquenta
e dois mil, oitocentos e cinquenta reais). Vigência da Ata: 11/03/2019 a 11/3/2020.
Detalhamento da Ata: site www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 19 de março de 2019.
ROGÉRIO DE SOUSA PEREIRA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018

LEI 13.303/16
Sagrou-se vencedora a empresa: DMAPAS BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI

- EPP, CNPJ Nº 04.014.867/0001-57, pelo valor de R$105.078 (Cento e cinco mil e setenta
e oito reais). O objeto foi adjudicado à mencionada empresa e o certame foi
homologado.

Salvador, 19 de março de 2019.
ROGÉRIO DE SOUSA PEREIRA

Pregoeiro

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019

PROCESSO Nº 093/2018
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte - CODERN torna pública a

HOMOLOGAÇÃO do Pregão supracitado, em 18/03/2019, conforme registros no sistema
Licitações-e do Banco do Brasil, sítio eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL PARA CONSUMO NA GERÊNCIA E NO TERMINAL
SALINEIRO DE AREIA BRANCA/RN. Venceu o lote 01 (um) - Único, a empresa PETROGÁS
LOGÍSTICA COMERCIAL GLP EIRELI - CNPJ nº 11.310.685/0001-99, Com proposta no valor
total de R$ 70.992,00 (setenta mil novecentos e noventa e dois reais). Assinado em
18/03/2019.

MANOEL ALVES NETO
Pregoeiro

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
CO O R D E N AÇ ÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 08004.000431/2018-85 - Ata de Registro de Preços nº. 02/2019 - Pregão
Eletrônico nº 01/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de confecção de laudo de avaliação dos imóveis pertencentes ao Ministério da
Justiça e Segurança Pública e à Fundação Nacional do Índio - FUNAI, de acordo com
as especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência,
Anexo I do Edital. Fornecedor Registrado: Elo Engenharia Comercio e construções LTDA,
CNPJ nº 71.584.338/0001-86, Grupo 1 (itens 2 e 3), Quantitativo Total Registrado: 1
Laudo, Valor Total Registrado: R$ 12.813,70 e Item 8, Quantitativo Total Registrado: 1
Laudo, Valor Total Registrado: R$ 2.560,31, Data da assinatura: 15/03/2019. Vigência:
15/03/2019 a 15/03/2020. Ata de Registro de Preços nº. 03/2019, Fornecedor
Registrado: Consul Patrimonial LTDA - EPP, CNPJ nº 04.934.077/0001-90, Grupo 2 (item
6 e 7), Quantitativo Total Registrado: 1 Laudo, Valor Total Registrado: R$ 1.059,90,
Item 04, Quantitativo Total Registrado: 1 Laudo, Valor Total Registrado: R$ 1.889,00 e
Item 05, Quantitativo Total Registrado: 1 Laudo, Valor Total Registrado: R$ 919,84.
Data da assinatura: 18/03/2019, Vigência: 18/03/2019 a 18/03/2020. Ata de Registro
de Preços nº. 04/2019, Fornecedor Registrado: Leite Biazotto Engenharia S/S - EPP,
CNPJ nº 24.681.809/0001-94, Grupo 3 (itens 11, 12 e 13) Quantitativo Total Registrado:
1 Laudo, Valor Total Registrado: R$ 1.822,00. Data da assinatura: 15/03/2019, Vigência:
15/03/2019 a 15/03/2020. Ata de Registro de Preços nº. 05/2019. Fornecedor
Registrado: BBC Engenharia LTDA - ME, CNPJ nº 07.827.022/0001-79, Item 01.
Quantitativo Total Registrado: 1 Laudo, Valor Total Registrado: R$ 9.400,00. Data da
assinatura: 18/03/2019, Vigência: 18/03/2019 a 18/03/2020. Ata de Registro de Preços
nº. 06/2019. Fornecedor Registrado: Herson Engenharia e Avaliações LTDA - EPP, CNPJ
nº 04.062.792/0001-80, Item 09. Quantitativo Total Registrado: 1 Laudo, Valor Total
Registrado: R$ 1.838,48 e Item 10. Quantitativo Total Registrado: 1 Laudo, Valor Total
Registrado: R$ 7.203,00. Data da assinatura: 15/03/2019 Vigência: 15/03/2019 a
15/03/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcelli.alves
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-20T00:10:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial